Pagina 1 de 1

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 051/2012

Secretaria Municipal de Habitação
Órgão interessado

49434529/2012
Processo

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para implantação do
Sistema independente de coleta e tratamento de esgoto e ampliação do Sistema de abastecimento de
água do Residencial Buena Vista, Goiânia - GO.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 27 dias do mês de novembro de 2012, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações
da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem a análise dos autos relativos a este Pregão
Presencial, com o objetivo julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia
14/11/2012, às 09h30min. Assim, após análise da Proposta Ajustada, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta
licitação à empresa vencedora, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia.101 Serviço ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
CONSTRUTORA GOIANA LTDA.08.220.251/0001-93 Verbal Me-DesistenciaR$4.085.208,60CGO(M)

ENGIL- ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA01.540.350/0001-03 Verbal AdjudicadoR$4.045.000,00ENGIL

GOIÁS CONSTRUTORA LTDA02.649.127/0001-61 Verbal  R$4.046.783,71GOIAS

CONSTRUTORA ARTEC S/A00.086.165/0001-28 Verbal  R$4.229.147,46ARTEC

ELMO ENGENHARIA LTDA02.500.304/0001-43 Verbal  R$4.250.340,10ELMO

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 051/2012

01.540.350/0001-03 - ENGIL- ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$4.045.000,00R$4.045.000,00Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia.

1 ENGIL

Total da Empresa: R$ 4.045.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 4.045.000,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será
publicado no site www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011